
Согласовано: 
Председатель 

Комит ета образования 
Администрации Боровичского 

муиптщальпого района

Нечаева С.А. 
О 3 2022 года

Принято на заседании 
Совета общеобразовательного 
Учреждения
проюкол № 8 от 30.08.2023 г

«11

Директсл^шкцлы ApmibCBa Л.И.

« » ГуОу̂  У 2̂023 года
r o i i f  Wo я

\
COLU N° 8 

■' УИМ и АЯ

Прейскуран! цен \
Муниципального авюномиого общеобразователь11о]Ь^^чрЬ11д0|{|1Я 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 
с углубленным изучением математики и английского языка» 

по адресу: ул. Гончарная д.ЗЗ 
2023-2024 учебный год

Наименование услуги Цена 1 часа
Програлша дополнительного образования детей :

‘ «Дошкольная подготовка» 105
«Занилштельная математика» 105

«Организация досуга обучающихся» 50
«Фотон» 105

«Русская словесность» 105
«Политика и право» 105

«ФуНКЦиональный тренинг» 150
«Гравитон» 105
«Аэробика» 200
«Здоровье» 200

«Биология и практическая деятельность» 105
«Химические вещества в повседневной жизни» 105

1 « Аналитическая биохимия» 105
« История математики» 105

' «Обучение плаванию» 200
«Юный обществовед» 105

«Секреты каллиграфии» 105
«Практикум общей химии» 105

»



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 
С УЕЛ^ЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ МАТЕМАТИКИ И АНЕЛИИСКОЕО

ЯЗЫКА»

2U0.2022

ПРИКАЗ

г. Боровичи
№ 465 А- л/с

О распределении учебных часов по подготовке обучающихся 
в группах по оказанию платных 

образовательных услуг и назначении руководителей

В целях удовлетворения образовательными услугами обучающихся и 
их родителей (законных представителе^ и в соответствии с Уставом 
образовательной организации и «Правилами оказания платных 
образовательных услуг», утвержденных постановлением Правительства РФ 
от 15.08.2013 №706

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году платные образовательные 
услуги.

2. Установить количество учебных недельных часов в группах по 
оказанию платных образовательных услуг по программам в следующем 
обьеме:
• Программа дополнительного образования «Дошкольная подготовка» - 2 

часа в неделю.
• Программа дополнительного образования «Политика и право» - 1 час в 

неделю;
• Программа дополнительного образования «Еравитон» - 2 часа в неделю;
• Программа дополнительного образования «Фотон» - 2 часа в неделю;
• Программа дополнительного образования «Химические вещества в 

повседневной жизни» - 2 часа в неделю;
• Программа дополнительного образования «Биология и практическая 

направленность» - 1 час в неделю;
• Программа дополнительного образования «Функциональный тренинг» - 

1 час в неделю.
• Программа дополнительного образования «Аэробика» - 1 час в неделю.
• Программа дополнительного ошазования «Здоровье» - 2 часа в неделю.
• Программа дополнительного образования «Обучение плаванию» - 2 часа 

в неделю
• Программа дополнительного образования «История математики» - 2 часа 

в неделю
• Программа дополнительного образования «Аналитическая биохимия» - 1 

час в неделю
• Программа дополнительного образования «Юный обществовед»» - 1 час 

в неделю



1. Назначить руководителем в группе по программе дополнительного 
образования «Дошкольная подготовка» на период с 01.10.2023 по 29.05.2024 
Панкратова Т.Д. с нагрузкой 2 учебных недельных часа;
Основание: трудовой договор с Панкратовой Т.Д. от 01.10.2023.

2. Назначить руководителем в группе по программе дополнительного 
образования «Дошкольная подготовка» на период с 01.10.2023 по
29.05.2024 Кадирову Л.М. с нагрузкой 2 учебных недельных часа;
Основание: трудовой договор с Кадировой Л.М. от 01.10.2023.

3. Назначить руководителем в группе по программе дополнительного 
образования «Дошкольная подготовка» на период с 01.10.2023 по 29.05.2024 
Кириллова С. А. с нагрузкой 2 учебных недельных часа;
Основание: трудовой договор с Кирилловой С.А. от 01.10.2023.

4. Назначить руководителем в группе по программе дополнительного 
образования «Дошкольная подготовка» на период с 01.10.2023 по 29.05.2024 
Русановскую О.В. с нагрузкой 2 учебных недельных часа.
Основание: трудовой договор с Русановской О.В. от 01.10.2023.

5. Назначить руководителем в группе по программе дополнительного 
образования «Аналитическая биохимия» на период с 01.10.2023 по
29.05.2024 Жохову Т.И. с нагрузкой 1 учебный недельный час;
Основание: трудовой договор с ЖоховаТ.И. от 01.10.2023.

6. Назначить руководителем в группе по программе дополнительного 
образования «Русская словесность» на период с 01.10.2023 по 29.05.2024 
Минкину Л.А. с нагрузкой 1 учебный недельный час.
Основание: трудовой договор с Минкиной Л.А. от 01.10.2023.

7. Назначить руководителем в группе по программе дополнительного 
образования «Гравитон» на период с 01.10.2022 по 29.05.2023 Кузнецову
О.А. с нагрузкой 2 учебных недельных часа.
Основание: трудовой договор с Кузнецовой О.А. от 01.10.2023.

8. Назначить руководителем в группе по программе дополнительного 
образования «Фотон» на период с 01.10.2023 по 29.03.2024 Джураеву Г.М. с 
нагрузкой 2 учебных недельных часа.
Основание: трудовой договор с Джураевой Г.М. от 01.10.2023.

9. Назначить руководителем в группе по программе дополнительного 
образования «Русская словесность» на период с 01.10.2023 по 29.05.2024 
Говорову Е.В. с нагрузкой 1 учебный недельный час; (1 группа)
Основание: трудовой договор с Говоровой Е.В. от 01.I0.2E23.

10. Назначить руководителем в группе по программе дополнительного 
образования «Русская словесность» на период с 01.10.2023 по 29.05.2024 
Еоворову Е.В. с нагрузкой 1 учебный недельный час;
Основание: трудовой договор с Еоворовой Е.В. от 01.10.2023.

11. Назначить руководителем в группе по программе дополнительного 
образования «Политика и право» на период с 01.10.2023 по 29.05.2024 
Андрееву В.В. с нагрузкой 1 учебный недельный час (4 группа);
Основание: трудовой договор с Андреевой В.В. от 01.10.2023.

12. Назначить руководителем в группе по программе дополнительного 
образования «Политика и право» на период с 01.10.2023 по 29.05.2024 
Андрееву В.В. с нагрузкой 1 учебный недельный час (2 nwnna);
Основание: трудовой договор с Андреевой В.В. от 01.10.2023.

13. Назначить руководителем в группе по программе дополнительного 
образования «Химические вегцества в повседневной жизни» на период с
01.10.2023 по 29.05.2024 Жохову Татьяну Ивановну с нагрузкой 2 учебных 
недельных часа.
Основание: трудовой договор с Жоховой Т.И. от 01.10.2023.

14. Назначить руководителем в группах по программе дополнительного 
образования «Биология и практическая деятельность» на период с
01.10.2023 по 29.05.2024 Нокашникову М. В. с нагрузкой 2 учебных 
недельных часа.
Основание: трудовой договор с Покашниковой М.В. от 01.10.2023.



15. Назначить руководителем в группе по прогоамме дополнительного 
образования «Аэробика» на период с 01.10.2023 по 29.05.2024 Цукову Т. Б. с 
нагрузкой 1 учебный недельный час;
Основание: трудовой договор с Цуковой Т.Б. от 01.10.2023.

16. Назначить руководителем в группе по программе дополнительного 
образования «Функциональный тренинг» на период с 01.10.2023 по
29.05.2024 Цукову Т. Б.с нагрузкой I учебный недельный час;
Основание: трудовой договор с Цуковой Т.Б. от 01.10.2023.

17. Назначить руководителем в группе по программе дополнительного 
образования «Здоровье» на период с 01.10.2023 по 29.05.2024 Маркитанову
О. В. с нагрузкой 2 учебных недельных часа;
Основание: трудовой договор с Маркитановой О.В. от 01.10.2023.

18. Назначить руководителем в группе по прогоамме дополнительного 
образования «Обучение плаванию»» на период с 01.10.2023 по 29.05.2024 
Смирнову О. Н. с нагрузкой 1 учебный недельный час;
Основание: трудовой договор с Смирновой О.Н. от 01.10.2023.

19. Назначить руководителем в группе по прогоамме дополнительного 
образования «История математики»» на период с 01.10.2023 по 29.05.2024 
Столярову А.В. с нагрузкой 2 учебных недельных часа;
Основание: трудовой договор с Столяровой А.В. от 01.10.2023.

Директор школы Л.И.Артемьева



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 
С УЕЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ МАТЕМАТИКИ И АНЕЛИЙСКОЕО

ЯЗЫКА»

ПРИКАЗ

28.09. 2023 № 466-ЛС
г. Боровичи

О платных образовательных услугах 
на 2023-2024 учебный год и назначении руководителей

В целях удовлетворения образовательными услугами обучающихся и 
их родителей (законных представителе^ и в соответствии с Уставом 
образовательной организации и «Правилами оказания платных 
образовательных услуг», утвержденных постановлением Правительства РФ 
от 15.08.2013 №706

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить количество учебных недельных часов по оказанию 
платной образовательной услуги по организации досуга обучающихся в 
следующем обьеме:

- в группе 1 «В» класса -  40 часов в неделю;
- в группе 1 «Е класса» - 10 часов в неделю
- в группе 2 «В» класса - 10 часов в неделю;
- в группе 4 «В» класса - 10 часов в неделю

2. Назначить руководителем в группе 1 «В» класса по организации 
досуга обучающихся на период с 01.10.2023 по 29.05.2024 Огиенко 
Тамару Иванов!^ с нагрузкой 10 учебных недельных часов.

Основание: трудовой договор с Огиенко Т.И.. от 01.10.2023.
3. Назначить руководителем в группе 1 «Е» класса по организации 

досуга обучающихся на период с 01.10.2023 по 29.05.2024 Федорову 
Анну Леонидовну с нагрузкой 10 учебных недельных часов.

Основание: трудовой договор с Федоровой А.Л.. от 01.10.2023.
4. Назначить руководителем в группе 2 «В» класса по организации 

досуга обучающихся на период с 01.10.2023 по 29.05.2024 Веселову 
Инну Николаевну с нагрузкой 10 учебных недельных часов.

Основание: трудовой договор с Веселовой И.Н. от 01.10.2023.
5. Назначить руководителем в группе 4 «В» класса по организации 

досуга обучающихся на период с 01.10.2023 по 29.05.2024 Кириллову 
Светлану Александровну с нагрузкой 10 учебных недельных часов.

Основание: трудовой договор с Кирилловой С.А. от 01.10.2023.

Директор школы Л.И.Артемьева



Согласовано: 
Председатель 

Комитета образования 
Администрации Боровичского

Принято на заседании
Совета общеобразовательного
Учреждения
«31» августа 2023года
протоколМ8

Директор школы ^гМемьева Л.И. 
« у /»  /^7 2023 года

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная щкола № 8 

с углубленным изучением математики и английского языка» 
по адресам: ул. Ленинградская, д.95, ул. В, Бианки, д.51 

в 2023-2024 учебном году

Наименование платной образовательной услуги Стоимость 1 
часа

Введение в щкольную жизнь 105

Разработка сайта на языке HTML 105

Введение в философию 105

Клуб интеллектуальных игр 105

Организация досуга обучающихся 50



Администрация Боровичского муниципального района 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВ ГОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБГ'АЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ МАТЕМАТИКИ И АНГЛИЙСКОГО

ЯЗЫКА»
(ул. Ленинградская д. 95, ул. В. Бианки д. 51)

25.09.2023

ПРИКАЗ 

г. Боровичи
№ 145 л/с

О распределении учебных часов по подготовке обучающихся 
в группах по оказанию плаз ных 

образовательных услу1' и назначении руководителей

В целях удовлетворения образовательными услугами обучающихся и 
их родителей (законных представителей) и в соответствии с Уставом 
образовательной организации и «Правилами оказания платных 
образовательных услуг», утвержденных постановлением Правительства РФ 
от 15.08.2013 №706

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2023-2024 )А1ебном году платные образовательные услуги.
2. Установить количество учебных недельных часов в группах по сжазанию 
платных образовательных услуг по программам в следующем объеме;
• Программа дополнительного образования «Введение в школьную жизнь»: 
2 часа в неделю -  ул. Ленинградская д. 95; 2 часа в неделю -  ул. В, Бианки 
д.51;
• Программа дополнительного образования «Разработка сайта на языке 
html» -1 час в неделю,
• Программа дополнительного образования «Введение в философи^э» -1 час 
в неделю,
• Программа дополнительного образования «Клуб интеллектуальных игр» -1 
час в неделю,
• Программа дополнительного образования «Организация досуга 
обучающихся» -1 час в неделю,
3. Назначить руководителем в группе по программе дополнительного 
образования «Введение в школын/ю жизнь» на период с 01.10 2023 по
30.05.2024 Буторову Т.М. с нагрузкой 2 учебных недельных часа.
Основание: дополнительное соглашение с Буторовой Т.М.
4. Назначить руководителем в группе по программе дополнительного 
образования «Введение в школьную жизнь» на период с 01.10 2023 по
30.05.2024 Стрибук С.В. с нагрузкой 2 учебных недельных часа;
Основание; дополнительное соглашение со Стрибук С.В.
5. Назначить руководите;[ем в группе по программе дополни тельного 
образования «Введение в философию» на период с 01.10.2023 по 30.05.2024 
Степанову Г.Ю. с нагрузкой 2 учебных недельных часа; (2 группы). 
Основание: дополнительное соглашение со Степановой Г.Ю.



6. Назначить руководите;гем в группе по программе дополнительного 
образования «Разработка сайта на языке html» на период с 01.10.2023 по
30.05.2024 Морозову Е.С. с нагрузкой 2 учебных недельных часа (2 группы); 
Основание: дополнительное соглашение с Морозовой Е.С.
7. Назначить руководителем в группе по программе дополнительного 
образования «Клуб интеллектуальных игр» на период с 01.10.2023 по
31.05.2024 Николаеву Т.В. с нагрузкой 1 учебный недельный час;
Основание: дополнительное соглашение с Николаевой Т.В.
8. Назначить руководителем в группе по программе дополнительного 
образования «Клуб Интел.актуальных игр» на период с 01.10.2023 по
30.05.2024 Стрибук С.В. с нагрузкой 1 учебный недельный час.
Основание: дополнительное соглашение со Стрибук С.В.
12. Назначить руководителем в группе по программе дополнительного 
образования «Организация досуга обучающихся» на период с 01.1C.2023 по
31.05.2024 Михайлову С.И. с нагрузкой 10 учебных недельных часов; 
Основание: дополнительное соглашение с Михайловой С.И.

Л.И. Артемьева



Рассмотрено 
Управляющим советом 
Учреждения

Протокол от 31,08.2023г

«Согласовано»
Председатель 
комитета образования 

Администрации Боровичского 
муниципального района

/
«Ж ».

/  Нечаева С.А, /  
2023г

«Утверждаю» 
Директор

« »

О Щ Ш с У И М и А Я  
Артемьева Л,И 

[23г,

п р е й с к у р а н т  ц е н
платных дополнительных образовательных 

услуг МА ОУ СОШ № 8 с УИМ и АЯ, дошкольное структурное подразделение 
по адресу ул, Кокорина д,40 иул.Желябова д,15А на 2023-2024учебный год

(в рублях)
№
п/п

Нагшеноваиие услуги Цена 1 часа Стоимость
в MecHij

Кол-во 
час. в год

Стоимость 
в год

1
Студия «Крепыш» 80,00 320,00 36 2880,00

2
Студия «Юные спортс
мены»

80,00 320,00 36 2880,00

3 Студия «Олимпиец» 80,00 320,00 36 2880,00

4 Студия «Развивалочка» 85,00 340,00 36 3060,00

5 Студия «Сообразилия » 85,00 340,00 36 3060,00

6
Студия «Юный 
интеллектуал»

85,00 340,00 36 3060,00

7 Студия «Светлячок» 80,00 320,00 36 2880,00

8
Студия «Соловушки » 80,00 320,00 36 2880,00

9 Студия «От А до Я» 80,00 320,00 36 2880,00

10 Студия «Теремок» 80,00 320,00 36 2880,00



№
п/п

Наименование услуги Цена 1 часа Стоимость 
в месяц

Кол-во 
час. в год

Стоимость 
в год

п
Студия «Юный ар
тист»

80,00 320,00 36 2880,00

12 Студия «Топотушки » 80,00 320,00 36 2880,00

13 Студия «Речевичок» 80,00 320,00 36 2880,00

14
Студия «Гармония 
речи »

80,00 320,00 36 2880,00

15 Студия «Семицветик» 80,00 320,00 36 2880,00

16
Студия «Волшебная 
кисточка»

80,00 320,00 36 2880,00

17 Студия «Ладушки » 85,00 340,00 36 3060,00
18 Студия «Веселый пла

стилин »
85,00 340,00 36 3060,00

19 Студия «Цветная ра
дуга »

85,00 340,00 36 3060,00

20 Студия «Познайка» 85,00 340,00 36 3060,00
21 Студия «Звукознайка» 80,00 320,00 36 2880,00



Администрация Боровичского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 
С УГЛУБЛЕНН^ТМ ИЗУЧЕНИЕМ МАТЕМАТИКИ И АНГЛИЙСКОГО 

ЯЗЫКА» ДОШКОЛЬНОЕ СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ ПО 
АДРЕСУ: УЛ. А.КОКОРИНА, Д.40 И УЛ. ЖЕЛЯБОВА, Д.15А

18.09.2023

ПРИКАЗ

г. Боровичи
№ 33 -  ОД

О платных образовательных услугах 
на 2023-2024 учебный год и назначении руководителей

В целях удовлетворения образовательными услугами обучающихся и 
их родителей (законных представителей) и в соответствии с Уставом 
образовательной организации и «Правилами оказания платных 
образовательных услуг», утвержденных постановлением Правительства РФ 
от 15.08.2013 № 70б

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить количество учебных недельных часов по оказанию 
платной образовательной услуги по организации досуга обучающихся в 
следующем объеме:

- в студии «Крепыш» -  1 час в неделю;
- в студии «Юные спортсмены» - 1 час в неделю;
- в студии «Олимпиец» - 1 час в неделю;
- в студии «Развивалочка» - 2 часа в неделю;
- в студии «Сообразилия» -  3 часа в неделю;
- в студии «Юный интеллектуал» -  2 часа в неделю;
- в студии «Светлячок» - 2 часа в неделю;
- в студии «Соловушки» - 3 часа в неделю;
- в студии «От А до Я» -  1 час в неделю;
- в студии «Теремок» - 1 час в неделю;
- в студии «Юный артист» -  2 часа в неделю;
- в студии «Топотушки» -  1 час в неделю;
- в студии «Речевечок» - 1 час в неделю;
- в студии «Семицветик» - 2 часа в неделю;
- в студии «Волшебная кисточка» -  2 часа в неделю;
- в студии «Ладушки» - 1 час в неделю;
- в студии «Весёлый пластилин» -  1 час в неделю;
- в студии «Цветная радуга» -  2 часа в неделю;
- в студии «Звукознайка» -  3 часа в неделю;
- в студии «Г армония речи» -  1 час в неделю;
- в студии «Познайка» - 1 час в неделю.

2. Назначить руководителем в студии «Крепыш» по организации 
досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Сергееву 
Ольгу Геннадьевну с нагрузкой 1 учебных недельных часа.

Основание: трудовой договор с Сергеевой О.Г. от 19.09.2023.



организации 
Витязь

3. Назначить руководителем в студии «Юные спортсмены» по
организации досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по
31.05.2024 Сергееву Ольгу Геннадьевну с нагрузкой 1 учебный 
недельный час.

Основание: трудовой договор с Сергеевой О.Г. от 19.09.2023.
4. Назначить руководителем в студии «Олимпиец» по организации 

досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Сергееву 
Ольгу Геннадьевну с нагрузкой 1 учебный недельный час.

Основание: трудовой договор с Сергеевой О.Г. от 19.09.2023.
5. Назначить руководителем в студии «Развивалочка» по организации 

досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Витязь 
Наталью Сергеевну с нагрузкой 2 учебных недельных часа.

Основание: трудовой договор с Витязь Н.С. от 19.09.2023.
6. Назначить руководителем в студии «Сообразилия» по 

досуга обучающихся на период с 19.09.20z3 по 31.05.2024 
Наталью Сергеевну нагрузкой 3 учебных недельных часа.

Основание: трудовой договор с Витязь Н.С. от 19.09.2023.
7. Назначить руководителем в студии «Юный интеллектуал» по 
организации досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 
Витязь Наталью Сергеевну с нагрузкой 2 учебных недельных часа.

Основание: трудовой договор с Витязь Н.С. от 19.09.2023.
8. Назначить руководителем в студии «Светлячок» по организации 
досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Алексееву 
Жанну Владимировну с нагрузкой 2 учебных недельных часа.

Основание: трудовой договор с Алексеевой Ж.В. от 19.09.2023.
9. Назначить руководителем в студии «Соловушки» по организации 
досуга обучающихся на период с 01.10.2022 по 31.05.2023 Алексееву 
Жанну Владимировну с нагрузкой 2 учебных недельных часа.

Основание: трудовой договор с Алексеевой Ж.В. от 01.10.2022.
10. Назначить руководителем в студии «От А до Я» по организации 
досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 3l.05.2024 Вишнякову 
Наталью Анатольевну нагрузкой 1 учебный недельный час.

Основание: трудовой договор с Вишняковой Н.А. от 19.09.2023.
11. Назначить руководителем в студии «Теремок» по организации 
досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Прошкову 
Веронику Петровну нагрузкой 1 учебный недельный час.

Основание: трудовой договор с Прошковой В.П. от 19.09.2023.
12. Назначить руководителем в студии «Юный артист» по организации 

досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Прошкову 
Веронику Петровну нагрузкой 2 учебных недельных часа.
Основание: трудовой договор с Прошковой В.П. от 19.09.2023.

13. Назначить руководителем в студии «Топотушки» по организации 
досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Алексееву 
Жанну Владимировну нагрузкой 1 учебный недельный час.

Основание: трудовой договор с Алексеевой Ж.В. от 19.09.2023.
14. Назначить руководителем в студии «Речевичок» по организации 
досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Тухватуллину 
Людмилу Олеговну нагрузкой 1 учебный недельный час.

Основание: трудовой договор с Тухватуллиной Л.О. от 19.09.2023.
15. Назначить руководителем в студии «Семицветик» по организации 

досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Фёдорову Лидию 
Анатольевну нагрузкой 2 учебных недельных часа.
Основание: трудовой договор с Фёдоровой Л.А. от 19.09.2023.

16. Назначить руководителем в студии «Волшебная кисточка» по 
организации досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 
Фёдорову Лидию Анатольевну нагрузкой 2 учебных недельных часа.

Основание: трудовой договор с Фёдоровой Л.А. от 19.09.2023.
17. Назначить руководителем в студии «Ладушки» по организации 
досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Фёдорову 
Лидию Анатольевну нагрузкой 1 учебный недельный час.



Основание: трудовой договор с Фёдоровой Л.А. от 19.09.2023.
18. Назначить руководителем в студии «Весёлый пластилин» по 
организации досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 
Фёдорову Лидию Анатольевну нагрузкой 1 учебный недельный час.

Основание: трудовой договор с Фёдоровой Л.А. от 19.09.2023.
19. Назначить руководителем в студии «Цветная радуга» по организации 
досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Фёдорову 
Лидию Анатольевну нагрузкой 2 учебных недельных час.

Основание: трудовой договор с Фёдоровой Л.А. от 19.09.2023.
20. Назначить руководителем в студии «Звукознайка» по организации 
досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Тухватуллину 
Людмилу Олеговну нагрузкой 3 учебных недельных часа.

Основание: трудовой договор с Тухватуллиной Л.О. от 19.09.2023.
21. Назначить руководителем в студии «Гармония речи» по организации 
досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Тухватуллину 
Людмилу Олеговну нагрузкой 1 учебный недельный час.

Основание: трудовой договор с Тухватуллиной Л.О. от 19.09.2023.
22. Назначить руководителем в студии «Познайка» по организации 

досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Фёдорову Ольгу 
Г еннадьевну нагрузкой 1 учебный недельный час.
Основание: трудовой договор с Фёдоровой О.Г. от 19.09.2023.

Директор школы Л.И.Артемьева



Администрация Боровичского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 
С УГЛУБЛЕНН^ТМ ИЗУЧЕНИЕМ МАТЕМАТИКИ И АНГЛИЙСКОГО 

ЯЗЫКА» ДОШКОЛЬНОЕ СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ ПО 
АДРЕСУ: УЛ. А.КОКОРИНА, Д.40 И УЛ. ЖЕЛЯБОВА, Д.15А

19.09.2023

ПРИКАЗ

г. Боровичи
№ 33а -  ОД

О распределении учебных часов по подготовке обучающихся 
в студиях по оказанию платных 

образовательных услуг и назначении руководителей

В целях удовлетворения образовательными услугами обучающихся и 
их родителей (законных представителей) и в соответствии с Уставом 
образовательной организации и «Правилами оказания платных 
образовательных услуг», утвержденных постановлением Правительства РФ 
от 15.08.2013 № 70б

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году платные образовательные 
услуги.

2. Установить количество учебных недельных часов в студиях по 
оказанию платных образовательных услуг по программам в следующем 
объеме:

Программа дополнительного образования «Крепыш» - 1 час в
неделю;

Программа дополнительного образования «Юные спортсмены» - 
1 час в неделю;

Программа дополнительного образования «Олимпиец» - 1 час в
неделю;

Программа дополнительного образования «Развивалочка» - 2 
часа в неделю;

Программа дополнительного образования «Сообразилия» - 3 часа 
в неделю;

Программа дополнительного образования «Юный интеллектуал» 
- 2 часа в неделю;

Программа дополнительного образования «Светлячок» - 2 часа в
неделю;

Программа дополнительного образования «Соловушки» - 3 часа 
в неделю;

Программа дополнительного образования «От А до Я» - 1 час в
неделю;

Программа дополнительного образования «Теремок» - 1 час в
неделю;

Программа дополнительного образования «Юный артист» - 2 
часа в неделю;

Программа дополнительного образования «Топотушки» - 1 час в
неделю;



Программа дополнительного образования «Речевичок» - 1 час в
неделю;

Программа дополнительного образования «Семицветик» - 2 часа в 
неделю;

Программа дополнительного образования «Волшебная кисточка» - 
2 часа в неделю;

Программа дополнительного образования «Ладушки» - 1 час в 
неделю;

Программа дополнительного образования «Весёлый пластилин» - 1 
час в неделю;

Программа дополнительного образования «Цветная радуга» - 2 
часа в неделю;

Программа дополнительного образования «Звукознайка» - 3 часа в 
неделю;

Программа дополнительного образования «Г армония речи» - 1 час 
в неделю;

Программа дополнительного образования «Познайка» - 1 час в 
неделю.

3. Назначить руководителем в студии «Крепыш» по организации 
досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Сергееву Ольгу 
Геннадьевну с нагрузкой 1 учебных недельных часа.

Основание: трудовой договор с Сергеевой О.Г. от 19.09.2023.
4. Назначить руководителем в студии «Юные спортсмены» по
организации досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по
31.05.2024 Сергееву Ольгу Геннадьевну с нагрузкой 1 учебный 
недельный час.

Основание: трудовой договор с Сергеевой О.Г. от 19.09.2023.
5. Назначить руководителем в студии «Олимпиец» по организации 

досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Сергееву 
Ольгу Геннадьевну с нагрузкой 1 учебный недельный час.

Основание: трудовой договор с Сергеевой О.Г. от 19.09.2023.
6. Назначить руководителем в студии «Развивалочка» по организации 
досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Витязь Наталью 
Сергеевну с нагрузкой 2 учебных недельных часа.

Основание: трудовой договор с Витязь Н.С. от 19.09.2023.
7. Назначить руководителем в студии «Сообразилия» по организации 

досуга обучающихся на период с 19.09.20z3 по 31.05.2024 Витязь 
Наталью Сергеевну нагрузкой 3 учебных недельных часа.

Основание: трудовой договор с Витязь Н.С. от 19.09.2023.
8. Назначить руководителем в студии «Юный интеллектуал» по 
организации досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 
Витязь Наталью Сергеевну с нагрузкой 2 учебных недельных часа.

Основание: трудовой договор с Витязь Н.С. от 19.09.2023.
9. Назначить руководителем в студии «Светлячок» по организации 
досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Алексееву 
Жанну Владимировну с нагрузкой 2 учебных недельных часа.

Основание: трудовой договор с Алексеевой Ж.В. от 19.09.2023.
10. Назначить руководителем в студии «Соловушки» по организации 
досуга обучающихся на период с 01.10.2022 по 31.05.2023 Алексееву 
Жанну Владимировну с нагрузкой 2 учебных недельных часа.

Основание: трудовой договор с Алексеевой Ж.В. от 01.10.2022.
11. Назначить руководителем в студии «От А до Я» по организации 
досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Вишнякову 
Наталью Анатольевну нагрузкой 1 учебный недельный час.

Основание: трудовой договор с Вишняковой Н.А. от 19.09.2023.
12. Назначить руководителем в студии «Теремок» по организации 
досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Прошкову 
Веронику Петровну нагрузкой 1 учебный недельный час.

Основание: трудовой договор с Прошковой В.П. от 19.09.2023.



13. Назначить руководителем в студии «Юный артист» по организации 
досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Прошкову 
Веронику Петровну нагрузкой 2учебных недельных часа.
Основание: трудовой договор с Прошковой В.П. от 19.09.2023.

14. Назначить руководителем в студии «Топотушки» по организации 
досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Алексееву 
Жанну Владимировну нагрузкой 1 учебный недельный час.

Основание: трудовой договор с Алексеевой Ж.В. от 19.09.2023.
15. Назначить руководителем в студии «Речевичок» по организации 
досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Тухватуллину 
Людмилу Олеговну нагрузкой 1 учебный недельный час.

Основание: трудовой договор с Тухватуллиной Л.О. от 19.09.2023.
16. Назначить руководителем в студии «Семицветик» по организации 

досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Фёдорову Лидию 
Анатольевну нагрузкой 2 учебных недельных часа.
Основание: трудовой договор с Фёдоровой Л.А. от 19.09.2023.

17. Назначить руководителем в студии «Волшебная кисточка» по 
организации досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 
Фёдорову Лидию Анатольевну нагрузкой 2 учебных недельных часа.

Основание: трудовой договор с Фёдоровой Л.А. от 19.09.2023.
18. Назначить руководителем в студии «Ладушки» по организации 
досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Фёдорову 
Лидию Анатольевну нагрузкой 1 учебный недельный час.

Основание: трудовой договор с Фёдоровой Л.А. от 19.09.2023.
19. Назначить руководителем в студии «Весёлый пластилин» по 
организации досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 
Фёдорову Лидию Анатольевну нагрузкой 1 учебный недельный час.

Основание: трудовой договор с Фёдоровой Л.А. от 19.09.2023.
20. Назначить руководителем в студии «Цветная радуга» по организации 
досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Фёдорову 
Лидию Анатольевну нагрузкой 2 учебных недельных час.

Основание: трудовой договор с Фёдоровой Л.А. от 19.09.2023.
21. Назначить руководителем в студии «Звукознайка» по организации 
досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Тухватуллину 
Людмилу Олеговну нагрузкой 3 учебных недельных часа.

Основание: трудовой договор с Тухватуллиной Л.О. от 19.09.2023.
22. Назначить руководителем в студии «Гармония речи» по организации 
досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Тухватуллину 
Людмилу Олеговну нагрузкой 1 учебный недельный час.

Основание: трудовой договор с Тухватуллиной Л.О. от 19.09.2023.
23. Назначить руководителем в студии «Познайка» по организации 

досуга обучающихся на период с 19.09.2023 по 31.05.2024 Фёдорову Ольгу 
Г еннадьевну нагрузкой 1 учебный недельный час.
Основание: трудовой договор с Фёдоровой О.Г. от 19.09.2023.

Директор школы Л.И.Артемьева



Рассмотрено 
Управляющим советом 
Учреждения

Протокол отЭ/.й^х^Ье.

«Согласовано»
Председатель 
комитета образования 

Администрации Боровичского 
муниципального района

Нечаева С. А. /  
f - g  2023г

О Ш Ш с У И М и А Я  
Артемьева Л,И 
2023г,

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
платных дополнительных образовательных 

услуг МАОУ СОШМ 8 с УИМ и ЛЯ, дошкольное структурное подразделение 
по адресу ул, Новоселицкая д,21 на 2023-2024 учебный год

No
п/п

Наименование услуги Цена 1 
часа

Стоимость 
в месяц

Кол-во 
час. в год

Стоимость 
в год

1 Студия «Логоритмика» 80,00 320,00 36 2880,00

2 Интеллектуальная студия 80,00 320,00 36 2880,00

3 Студия «Готовимся к школе» 80,00 320,00 36 2880,00

4 Студия «Волшебная кисточка» 90,00 360,00 36 3240,00

5 «Говорим правильно» 135,00 1080,00 72 9720,00

6
Студия «Готовим пальчики к 
письму»

80,00 320,00 36 2880,00

7 Студия «Самоделкино» 80,00 320,00 36 2880,00

8 Студия «Маленький 
волшебник»

90,00 360,00 36 3240,00

9 Студия «Цветик- семицветик» 90,00 360,00 36 3240,00

10 Спортивная секция «Крепыш» 80,00 320,00 36 2880,00

11 Студия «Веселые нотки» 80,00 320,00 36 2880,00  ■

12 Студия «Сообразилия» 80,00 320,00 . 36 2880,00

13 Спортивная секция «Малыш 
Крепыш»

80,00 320,00 36 2880,00

14 Студия «Умелые пальчики» 80,00 320,00 36 2880,00



15 Студия «Волшебный 
пластилин»

90,00 360,00 36 3240,00

16 Студия «Логоритмические иг
ры»

80,00 320,00 36 2880,00



Администрация Боровичского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ МАТЕМАТИКИ И АНГЛИЙСКОГО

ЯЗЫКА»

Дошкольное структурное подразделение по адресу: ул. Новоселицкая, д.21

ПРИКАЗ

22.09.2023 № 86 -  ОД

г. Боровичи

О распределении учебных часов по подготовке обучающихся 
в группах по оказанию платных дополнительных 

образовательных услуг

С целью организации образовательного процесса по платным
дополнительным образовательным услугам в 2023-2024 учебном году, в 
соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.08.2013 №706 «Об утверждении правил оказания платных
образовательных услуг», Устава МАОУ СОШ №8 с УИМ и АЯ, Положением 
об оказании дополнительных платных образовательных услуг в МАОУ СОШ 
№8 с УИМ и АЯ, на основании заявлений родителей (законных 
представителей), заключенных договоров:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителями платных дополнительных образовательных 
услуг следующих специалистов:

1.1. Студия «Самоделкино» - Руканову Олесю Александровну, 
воспитателя, на период с 25.09.2023 по 31.05.2023 г. с нагрузкой 1 час 
(академический) в неделю в одной группе. Основание: трудовой 
договор с Рукановой О.А. от 25.09.2023

1.2. Студия «Логоритмические игры» -  Яковлеву Веру Михайловну, 
учителя-дефектолога, на период с 25.09.2023. по 31.05.2024г. с 
нагрузкой 1 час (академический) в неделю в одной группе. Основание: 
трудовой договор с Яковлевой В.М. от 25.09.2023

1.3. Студия «Логоритмика» - Козыреву Елену Николаевну, учителя - 
логопеда на период с 25.09.2023 г. по 31.05.2024г с нагрузкой 1 час 
(академически!) в неделю в одной группе. Основание: трудовой 
договор с Козыревой Е.Н. от 25.09.2023

1.4. «Интеллектуальная студия»- Иванову Ольгу Владимировну, 
воспитателя, на период с 25.09.2023. по 31.05.2024г с нагрузкой 1 час



(академический) в неделю в одной группе. Основание: трудовой 
договор с Ивановой О.В. от 25.09.2023 г.

1.5. Студия «Сообразилия»- Иванову Ольгу Владимировну, воспитателя, 
на период с 25.09.2023. по 31.05.2024г с нагрузкой 1 час 
(академический) в неделю в одной группе. Основание: трудовой 
договор с Ивановой О.В. от 25.09.2023

1.6. Студия «Готовимся к школе» - Копаеву Наталью Николаевну, 
воспитателя, на период с 25.09.2023. по 31.05.2024г с нагрузкой 1 час 
(академический) в неделю в одной группе. Основание: трудовой 
договор с Копаевой Н.Н. от 25.09.2023

1.7. Студия «Говорим правильно» - Веселовскую Наталью Ивановну, 
учителя -  логопеда, на период с 25.09.2023. по 31.05.2024г с нагрузкой 
2 часа (академических) в неделю в одной группе. Основание: трудовой 
договор с Веселовской Н.И. от 25.09.2023.

1.8. Вокальная студия «Веселые нотки» - Юркову Екатерину Игоревну, 
музыкального руководителя, на период с 25.09.2023. по 31.05.2024 с 
нагрузкой 1 час (академический) в неделю в одной группе. Основание: 
трудовой договор с Юрковой Е.И. от 25.09.2023 Студия «Готовим 
пальчики к письму» - Петрову Елену Александровну, воспитателя, на 
период с 25.09.2023. по 31.05.2024г с нагрузкой 1 час (академический) 
в неделю в одной группе. Основание: трудовой договор с Петровой 
Е.А. от 25.09.2023

1.9. Студия «Умелые пальчики» - Петрову Елену Александровну, 
воспитателя, на период с 25.09.2023. по 31.05.2024 с нагрузкой 1 час 
(академический) в неделю в одной группе. Основание: трудовой 
договор с Петровой Е.А. от 25.09.2023.

1.10. Студия «Маленький волшебник» - Федорову Лидию
Анатольевну, воспитателя, на период с 25.09.2023. по 31.05.2024г с 
нагрузкой 1 час (академический) в неделю в одной группе.
Основание: трудовой договор с Федоровой Л.А. от 25.09.2023.

1.11. Студия «Цветик-семицветик» - Федорову Лидию Анатольевну, 
воспитателя, на период с 25.09.2023. по 31.05.2024г с нагрузкой 1 час 
(академический) в неделю в одной группе. Основание: трудовой 
договор с Федоровой Л.А. от 25.09.2023.

1.12. Студия «Волшебная кисточка» - Федорову Лидию Анатольевну, 
воспитателя, на период с 25.09.2023. по 31.05.2024 с нагрузкой 1 час 
(академический) в неделю в одной группе. Основание: трудовой 
договор с Федоровой Л.А. от 25.09.2023.

1.13. Спортивная секция «Крепыш» - Павлову Юлию Сергеевну, 
воспитателя, на период с 25.09.2023 по 31.05.2024г с нагрузкой 1 час 
(академический) в неделю в одной группе. Основание: трудовой 
договор с Павловой Ю.С. от 25.09.2023.

1.1.Спортивная секция «Малыш - Крепыш» - Павлову Юлию Сергеевну, 
воспитателя, на период с 25.09.2023. по 31.05.2024г с нагрузкой 1 час



(академический) в неделю в одной группе. Основание: трудовой 
договор с Павловой Ю.С. от 25.09.2023.

1.2.Студия «Волшебный пластилин» - Фролову Елену Павловну, 
воспитателя, на период с 25.09.2023. по 31.05.2024г с нагрузкой 1 час 
(академический) в неделю в одной группе. Основание: трудовой 
договор с Фроловой Е.П. от 25.09.2023 г.

Директор учреждения Л.И. Артемьева

С приказом ознакомлены:
О.В. Иванова
Н.И. Веселовская
Е.П. Фролова ^
Е.Н.Козырева ^
Ю.С. Павлова
Н.Н.Копаева

Е.И. Юркова 
Е.А.Петрова 
Л.А.Федорова 
В.М.Яковлева 

О.А. Руканова

Исп. Г.А. Кознина 
т. 2-65-19



Рассмотрено 
Управляющим советом 
Учреждения

Протокол от ЬО .Р Я 2Ъ

«Согласовано»
Председатель 
комитета образования 

Администрации Боровичского 
мунцут^ьного района

Нечаева QA, /
«____»___________  ̂ 2023г

« Утверждаю»
Директор MACWiCOUI№8 1 иЛЯ

п р е й с к у р а н т  ц е н
платных дополнительных образовательных 

услуг МАОУ СОШ№ 8 с УИМ и АЯ, дошкольное структурное подразделение 
по адресу ул. Революции д.44 А на 2023-2024 учебный год

(в рублях)
№
п/п

Наименование услуги Цена 1 часа Стоимость 
в месяц

Кол-во 
час. в год

Стоимость 
в год

1
Студия «Весёлые ребя
та»

100,00 400,00 36 3600,00

2 Студия «Логоритмика»
200,00 1600,00 72 14400,00



Администрация Боровичского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖЖНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПЖОЛА № 8 
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ МАТЕМАТИКИ И АНГЛИЙСКОГО

ЯЗЫКА»

ПРИКАЗ

28.09.2023
г. Боровичи

№ -  79 ОД

О распределении учебных часов по подготовке обучающихся
В группах по оказанию платных ^

образовательных услуг и назначении руководителей

В целях удовлетворения образовательными услугами обучающихся и 
их родителей (законных представителей и в соответствии с Уставом 
обоазовательной организации и «Правилами оказания платных
образовательных услуг», утвержденных постановлением Правительства РФ 
от15.08.2013 №706

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году платные образовательные 
услуги.

2. Установить количество учебных недельных часов в группах по 
оказанию платных образовательных услуг по программам в следующем 
объеме:
• Программа дополнительного образования «Веселые ребята» - 2 часа в 

неделю.
• Программа дополнительного образования «Логоритмика» - 4 часа в

неделю.

3. Назначить руководителем в группе по программе дополнительного 
образования «Веселые ребята» на период с 01.10.2023 по 30.05.2024 
Дмитриеву Ларису Владимировну с нагрузкой 6 учебных недельных часа; 
Основание: трудовой договор с Дмитриевой Л. В. от 01.10.2023.

4. Назначить руководителем в группе по программе дополнительного 
образования «Логоритмика» на период с 01.10.2023 но 30.05.20Й 
Михайлову Ольгу Николаевну с нагрузкой 4 учебных недельнгж часа; 
Основание: трудовой договор с Михайловой О. Н. от 01.10.2021

Директор школы Л.И, Артемьева



.Рассмотрено 
Упрашттщим советом 
Учреждения -

Протокол ^ от >3 О О ^ Лс ^

«Согласовано»
Председатель 
комитета образования

Администрации Боровичского 
му1щрт1 п̂ьного района

. Нечаева С,А. /

« 2 ^ »  2023г. _

«Утверждаю» '
Директор МАОУ и ЛЯ

. ( / ? »  л ?  2023г.

ЛРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
платных дополнительных образовательных 

услуг МЛОУ СОШЖ& В с УИМ и АЯ^ дошкольное структурное подразделение 
по адресу ул, В,Бианки д.11 на 2023~2024 учебный год

(в рублях/
№
п/п

Наименование услуги Цена I 
часа

Стоимость 
в месяц

Кол-во 
час. в год

Стоимость 
в год

I
Студия «Развивайка»

9 0 .0 0 360 .00 36 3240,00

2 Студия «Речевичок» 9 0 .0 0 360.00 36 3 2 4 0 ,0 0

3 Студия «Весёлый счёт» 9 0 .0 0 360.00 3 6 3240,00

4 Студия «Клеточка за клеточ
кой»

9 0 .0 0 360.00 3 6 3240,00

5 Студия «Акварелька» 9 0 .0 0 360.00 36 3 2 4 0 ,0 0

б Студия «Речь. Ритм,Движения 
(логоритмика)»

9 0 .0 0 360.00 36 3 2 4 0 ,0 0

I



Администрация Боровичского муниципального района
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 
С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ МАТЕМАТИКИ И АНГЛИЙСКОГО

ЯЗЫКА»

Дошкольное структурное подразделение по адресу: ул. В. Бианки, д.И
ПРИКАЗ

16.08.2023 № 39 - ОД
г. Боровичи

О распределении учебных часов по подготовке обучающихся в группах 
по оказанию платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год и

назначении руководителей

В целях удовлетворения образовательными услугами обучающихся и их 
родителей (законных представителей) и в соответствии с Уставом 
образовательной организации и «Правилами оказания платных 
образовательных услуг», утвержденных постановлением Правительства РФ от 
18.11.2015 №09-3242

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023 - 2024 учебном году в дошкольном структурном 
подразделении по адресу: ул. В. Бианки, 11 платные образовательные услуги.

2. Установить количество учебных недельных часов в группах по 
оказанию платных образовательных услуг по программам в следующем 
объеме:

• Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
дошкольного образования художественной направленности «Акварелька» - 1 
час в неделю;

• Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
дошкольного образования естественнонаучной направленности «Речевичок» 
- 1 час в неделю;

• Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
дошкольного образования естественнонаучной направленности «Весёлый 
счёт» - 1 час в неделю; .

• Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
дошкольного образования художественной направленности «Клеточка за 
клеточкой» - 1 час в неделю;



• Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
дошкольного образования по логоритмике социально - педагогической 
направленности «Речь. Ритм. Движение (логоритмика)» - 1 час в неделю;

\
• Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
дошкольного образования социально - педагогической направленности 
«Развивайка» - 1 час в неделю;

3. Установить в дошкольном структурном подразделении по адресу: ул. В. 
Бианки, д. 11 количество учебных недельных часов по оказанию 
платных образовательных услуг по организации досуга обучающихся в 
следующих группах в следующем объеме:

- во 2 младшей группе № 4 -  1 час в неделю;

- во 2 младшей группе № 4 -  1 час в неделю;

- в средней группе № 2 - 1 час в неделю;

- в старшей группе № 5 - 1 час в неделю;

- в подготовительной группе № 3 - 1 час в неделю;

- в музыкальном зале -  1 час в неделю.
4. Назначить руководителем в старшей группе № 5 по

организации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 
программы дошкольного образования художественной направленности 
«Акварелька» на период с 01.09.2023 по 31.05.2024 Койбикову Светлану 
Анатольевну с нагрузкой 1 учебный недельный час.

Основание: дополнительное соглашение с Койбиковой С.А. от 01.09.2023 г.

5. Назначить руководителем в подготовительной группе № 3 по 
организации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 
программы дошкольного образования художественной направленности!  ̂
«Клеточка за клеточкой» на период с 01.09.2023 по 31.05.2024 Яковлеву 
Кристину Геннадиевну с нагрузкой 1 учебный недельный час.

Основание: дополнительное соглашение с Яковлевой К.Г. от 01.09.2023 г.

6. Назначить руководителем во 2 младшей группе № 4 по
организации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 
программы дошкольного образования социально-педагогической 
направленности «Развивайка» на период с 01.09.2023 по 31.05.2024 
Цыганову Татьяну Алексеевну с нагрузкой 1 учебный недельный час.

Основание: дополнительное соглашение с Цыгановой ТА. от 01.09.2023 г.

7. Назначить руководителем в средней группе № 2 по
организации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 
программы дошкольного образования естественнонаучной



направленности «Веселый счет» на период с 01.09.2023 по 31.05.2024 г. 
Гуща Светлану Александровну с нагрузкой 1 учебный недельный час.

Основание: дополнительное соглашение с Гуща С.А. от 01.09.2023 г.
»

8. Назначить руководителем во 2 младшей группе № 4 по
организации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 
программы дошкольного образования естественнонаучной 
направленности «Речевичок» на период с 01.09.2023 по 31.05.2024 
Тиханычеву Веронику Владимировну с нагрузкой 1 учебный недельный 
час.

Основание: дополнительное соглашение с Тиханычевой В.В. от 01.09.2023 г.
9. Назначить руководителями в музыкальном зале по 

организации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 
программы дошкольного образования социально-педагогической 
направленности (логоритмике) «Речь. Ритм. Движение» на период с 
01.09.2023 по 31.05.2024 года Григорьеву Екатерину Александровну с 
нагрузкой 1 учебный недельный час.

Основание: дополнительное соглашение с Григорьевой Е.А. от 01.09.2023 г.

Директор учр

С приказом ознак©
V

* | о ,;# /f /

Артемьева Л. И.

С.А. Гуща 
К.Г. Яковлева 

С.А. Койбикова 
Т.А. Цыганова 

В.В. Тиханычева 
Е.А. Григорьева

Исполнитель:
И.В. Ведерникова, 
ул. В. Бианки, д.11:


		2023-12-19T17:58:36+0300
	Боровичи
	Артемьева Лариса Ивановна
	я подтверждаю этот документ




